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UBEZPIECZENIE NA ŻYCIE 

Zapewnia wypłatę określonej kwoty naszym bliskim w 
przypadku naszej śmierci. Może jednak zawierać 

również dodatkową ochronę dla nas. Dla przykładu 
dzięki niemu możemy uzyskać wsparcie finansowe, 

gdy ulegniemy wypadkowi czy poważnie 
zachorujemy. 



UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE 

Ubezpieczenie zdrowotne umożliwia zwykle 
korzystanie z prywatnej służby zdrowia. Dodatkowo 

gwarantuje wypłatę odszkodowania w przypadku 
poważnego zachorowania np. na pokrycie leczenia 

szpitalnego czy w przypadku, gdy konieczna jest 
operacja. 



UBEZPIECZENIE RAKOWE 

Jest odmianą ubezpiecza zdrowotnego, które w 
przypadku wykrycia nowotworu zapewnia wypłatę 
odszkodowania, które ma sfinansować kosztowną 

terapię. 



UBEZPIECZENIE WYPADKOWE 

Ubezpieczenie wypadkowe zwane też NNW, czyli od 
następstw nieszczęśliwych wypadków, gwarantuje 

nam wypłatę odszkodowania w przypadku, gdy 
stanie nam się coś złego np. złamiemy nogę, czy 

stracimy wzrok. Im większy jest tzw. uszczerbek na 
zdrowiu tym otrzymamy wyższą kwotę. 



UBEZPIECZENIE TURYSTYCZNE 

Zapewnia nam ono ochronę podczas wyjazdów 
zagranicznych. Zwykle pokrywa koszty leczenia, akcji 

ratunkowych (np. w górach, na morzu) czy 
transportu medycznego, które w niektórych krajach 

są bardzo wysokie. Ubezpieczenie może również 
zawierać dodatkowe elementy np. odszkodowanie w 

przypadku opóźnienia lotu, czy utraty bagażu. 



DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE OC 
(ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ) 

Ochrona polega na tym, że gdy zrobimy komuś 
krzywdę np. uderzymy w kogoś jadąc na nartach i 

złamiemy tej osobie nogę to może ona domagać się 
od nas odszkodowania. W takim przypadku 

odszkodowanie wypłaci za nas ubezpieczyciel. Może 
ono obejmować również sytuacje, gdy zniszczymy 
kogoś własność np. uderzonej przez nas osobie nic 
się nie stanie, ale rozbijemy jej telefon komórkowy. 



UBEZPIECZENIE MIESZKANIA 

Zwane jest ono również ubezpieczeniem od ognia i 
zdarzeń losowych. W podstawowym pakiecie 

gwarantuje ono wypłatę odszkodowania w 
przypadku, gdy mieszkanie czy dom ulegną 

zniszczeniu w wyniku pożaru czy działania innego 
zdarzenia losowego. Może być ono rozszerzone o 

ochronę rzeczy znajdujących się w nieruchomości. 



UBEZPIECZENIE KRADZIEŻOWE 

To jeden z wariantów ubezpieczenia mieszkania. 
Gwarantuje ono wypłatę odszkodowania w 

przypadku wystąpieniu włamania do mieszkania czy 
domu i kradzieży znajdujących się w nim rzeczy. 



UBEZPIECZENIE AC (AUTOCASCO) 

To dobrowolne ubezpieczenie chroniące zwykle 
samochód lub inny pojazd na wypadek, gdy zostanie 

od uszkodzony z winy jego kierowcy. Gdy 
spowodujemy wypadek to obowiązkowe 

ubezpieczenie OC pokryje jedynie naprawę 
samochodu, w który uderzyliśmy. Swój musimy 
naprawić z własnych pieniędzy. Jeśli wykupimy 

ubezpieczenie AC, to wtedy dostaniemy 
odszkodowanie na naprawę swojego samochodu. 

Poza tym ubezpieczenie AC może chronić nas 
również przed kradzieżą pojazdu. Gdyby do niego 

doszło dostaniemy odszkodowanie. 



UBEZPIECZENIE TECHNICZNE 

Są to ubezpieczenia kierowane do przedsiębiorców. 
Zapewnią ochronę maszyn, urządzeń lub sprzętu 

elektronicznego oraz przed szkodami powstałymi w 
trakcie prowadzenia prac montażowych czy 

budowlanych. 



UBEZPIECZENIA TRANSPORTOWE 

Dotyczą ładunków przewożonych drogą morską, 
samochodową, lotniczą, kolejową czy kombinowaną. 

Może to być transport tak krajowy, jak i 
międzynarodowy. 



UBEZPIECZENIA ROLNE 

Zapewniają pokrycie szkód wynikłych ze zniszczenia 
upraw. Można też za pomocą ubezpieczenia 

dobrowolnego ubezpieczyć zwierzęta, pasieki czy 
mienie wchodzące w skład gospodarstwa rolnego. 


